
 
Settore approvvigionamenti, contabilità e coordinamento 

 

Determinazione, Rep. n.     Prot. n.:    

                  

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO DELLA 

FORNITURA E POSA IN OPERA DI UNO SPETTROMETRO DI RISONANZA MAGNETICA 

NUCLEARE NMR AD ALTO CAMPO CON SONDA AD ALTA SENSIBILITÀ CIG: 814354169F– 

AMMISSIONI. 

 

LA DIRIGENTE 

 

VISTA  la determinazione del Direttore Generale, Rep. n. 9898/2019, Prot. n.  323100 del    

17.12.2019 di indizione ed espletamento di una procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 e 

95, D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., per l’affidamento dell’appalto di fornitura di uno 

spettrometro di risonanza magnetica nucleare di ultima generazione ad alto campo con 

sonda ad alta sensibilità; 

VISTA  la propria precedente determinazione, Rep. n 9899 /2019, Prot. n. 323100 del 17/12/2019 

di approvazione del bando, del Disciplinare di gara e relativi allegati e ha disposto la 

pubblicazione del bando e dell’avviso di gara;  

VISTO  il bando pubblicato rispettivamente in GUUE GU S: 2019/S 247-608646, in GURI, 5^ 

Serie Speciale - Contratti Pubblici n. 149 del 20/12/2019 e, in pari data, sul portale di 

Ateneo e, quindi, presso l’Osservatorio e sul sito del MIT; 

PRESO ATTO    che entro il termine perentorio di scadenza delle offerte del 26 febbraio 2020, ore 18:00, 

sono state presentate in piattaforma informatica Consip le offerte dei seguenti operatori 

economici: 

- Bruker Italia s.r.l  

- Jeol Italia s.pa; 

VISTO il verbale della seduta pubblica informatica svolta su piattaforma Consip, in modalità 

ASP, del 27 febbraio 2020, dal quale risulta che il Responsabile del procedimento 

amministrativo ha proceduto all’apertura della documentazione amministrativa 

presentata dai suddetti operatori economici, rimandando agli uffici la verifica della 

documentazione amministrativa; 



 
Settore approvvigionamenti, contabilità e coordinamento 

VISTO  il verbale della seduta del 28 febbraio 2020 di verifica della documentazione 

amministrativa condotta dagli uffici, da cui è emersa la necessità di attivare il soccorso 

istruttorio nei confronti del concorrente Bruker Italia s.r.l.; 

CONSIDERATO che in data 5 marzo con PEC prot. 47458 del 5 marzo 2020 è stato avviato il soccorso 

istruttorio nei confronti dell’impresa Bruker s.rl. e che l’impresa ha integrato la 

documentazione richiesta con comunicazione PEC  prot. n. 47807 del 5 marzo 2020;    

VISTO  il verbale del 18 marzo relativo all’esito del soccorso istruttorio valutato il 10 marzo 2020 

con cui il RPA ha verificato che la documentazione inviata da Bruker s.r.l. è risultata 

completa e conforme a quanto richiesto dal Disciplinare di gara e ha proposto 

l’ammissione al prosieguo della gara per i concorrenti Bruker Italia s.r.l.  e Jeol Italia 

s.p.a.; 

VISTO l’art. 32 dello Statuto di Ateneo;  

VISTO la determinazione del Direttore Generale rep. n. 4197, prot. 107482 del 15/11/2016; 

 

DISPONE 

l’ammissione alla prosecuzione della gara a procedura aperta per l’appalto di fornitura di uno spettrometro di 

risonanza magnetica nucleare di ultima generazione ad alto campo con sonda ad alta sensibilità dei seguenti 

concorrenti:  

- Bruker Italia s.r.l., con sede in Milano, in Viale V. Lancetti, 43, Codice Fiscale e Partita IVA 

02143930150; 

- Jeol Italia s.p.a. con sede legale in Basiglio (Milano), in Via Ludovico il Moro, 6/A – PI 

07436470152 C.F. 04925250583;  

 LA DIRIGENTE 

(dott.ssa Ersilia Barbieri) 

 

         

Contro il presente provvedimento è possibile proporre ricorso, entro 30 giorni, al Tribunale Amministrativo 

della Regione Emilia Romagna – sede di Bologna. 

 

Pubblicato sul profilo del committente nei termini di legge. 


		2020-03-19T08:21:35+0000
	BARBIERI ERSILIA




